
QUILMES, 15 de octubre de 2010 
 
 
 
 

  VISTO el Expediente Nº 827-1167/10 y la nota presentada por el 

profesor Marcelo Sain, y 

 

 

 
  Que el profesor investigador Marcelo Fabián Sain, mediante la 

nota del Visto, solicita colaboración económica al Departamento para la edición 

del libro “Los votos y las botas. Estudios sobre la defensa nacional y las 

relaciones civiles-militares en la democracia argentina”. 

Que entre las líneas editoriales existentes en la Editorial de la 

Universidad Nacional de Quilmes no se cuenta con ninguna que permita 

insertar el trabajo redactado por el profesor Sain en el marco de sus 

actividades como docente-investigador de la casa. 

Que el Departamento de Ciencias Sociales en su presupuesto 

2011 cuenta con fondos para realizar un aporte a la promoción y difusión del 

conocimiento desarrollado por su planta de investigadores, por lo que puede 

aportar a la edición del libro mencionado precedentemente. 

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas 

al Director del Departamento por el artículo 86º, inc. h) del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Quilmes. 

 

 

  Por ello,  

EL DIRECTOR  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar una ayuda económica de $ 5.000 (cinco mil pesos) 

para la edición del libro “Los votos y las botas. Estudios sobre la defensa 



nacional y las relaciones civiles-militares en la democracia argentina”, de 

Editorial Prometeo, al profesor Marcelo Sain. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (D.) Nº  050/10 

 

Firmada por: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 


